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Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 18.04.2026 do 22.05.2026 
 
Rada města 
 
V daném období se rada města sešla celkem 3x. V rámci svých vyhrazených pravomocí mimo 
jiné:   
- Rozhodla o poskytnutí dotací subjektům poskytujícím sociální služby v roce 2026 

u žádostí do 250 tis. Kč, 
- schválila záměr Úpravy plochy pod sakurami na Masarykově nám. – krajinářská studie, 
- schválila záměr přípravy a realizace akce „Děčín – Oprava lesní stezky na Kvádrberk, 

historická cesta Ecce Homo“, 
- jmenovala konkursní komisi pro vyhlášené konkursní řízení na obsazení vedoucího 

pracovního místa ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 177, p. o., 
- schválila Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci v rámci Projektu POII. Přemysl 

Otakar II. – 750/800let 1233-1278-2028-2033, 
- schválila změnu konceptu hudebního festivalu Labefest, a to tak, že pro rok 2026 se 

nebude na festivalu vybírat vstupné a již uhrazené vstupné bude vráceno, 
- schválila zavedení programu „Děčínská stravenka“, jako nástroj města pro práci 

s osobami v nepříznivé životní situaci – osoby bez přístřeší, 
- schválila návrh nového složení členů ŘV Strategického plánu rozvoje města Děčín, 
- rozhodla o poskytnutí dotací pro rok 2026 subjektům zajišťujícím aktivity v oblasti kultury 

ve výši do 250 tis. Kč, 
- schválila poskytnutí dotace ve výši 234.739,00 Kč pro TJ Union Děčín – spolek, na provoz 

sportovního hřiště, 
- schválila záměr vybudování parkovací plochy na pozemku p. č. 276/23, 844/2, 1301/1 a 

st. p. č. 286 v k. ú. Březiny u Děčína, 
- schválila záměr vybudování parkovací plochy ul. Přímá na pozemku p. č. 832/78 v k. ú. 

Boletice nad Labem, 
- schválila vybudování parkovací plochy ul. Liliová na pozemku p. č. 1427, p. č. 1530, p. č. 

2972 v k. ú. Děčín, 
- schválila zapojení města do projektu BEZBA města (Města bez bariér). 
 
 
PRIM (primátor) 
 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- slavnostního zahájení turistické sezóny 2026 v Děčíně, 
- jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, 
- kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje v Ústí nad Labem,  
- setkání akcionářů SVS a.s. v Ústí nad Labem v Clarion congress hotelu,  
- ocenění žáka ze ZŠ Kosmonautů,  
- jednání k územnímu plánu, 
- slavnostní vernisáže Přemyslovci v Národním muzeu v Praze, na pozvání kanceláře 

prezidenta republiky, 
- zahájení taneční soutěže Dance Děčín 2026 na Zimním stadionu v Děčíně,  
- zahájení a předání den žákovského turnaje v JUDO, sport. Hala Maroldova, 
- jednání s poslancem Mgr. Kohoutkem, k prioritám legislativy ve směru k samosprávám,  
- jednání s poslancem Jaroslavem Foldynou, k prioritám legislativy ve směru 

k samosprávám,  
- diskusního fóra ČNB v Ústí nad Labem, k rozpočtovému určení daní, k souladu rozpočtů 

samospráv s platnou a připravenou legislativou,  
- on-line jednání Monitorovacího výboru OPST,  
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- jednání za účasti Mgr. Ing. Lehké v Praze na Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR v 
rámci NPO o prodloužení termínu realizace "Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Boletice" v Děčíně, o podmínkách uznatelnosti nákladů a postupu předkládání 
závěrečného vyhodnocení akce,  

- jednání s panem Lukášem Jaborem na téma připravované akce „S námi jste v bezpečí“, 
převzetí záštity a organizačního zajištění celé akce,  

- zahájení pálení čarodějnic v Děčíně na Smetanově nábřeží, s náměstkem Mgr. Poštou,  
- slavnostního zahájení Galavečera Děčínská kotva 2026 – Mistroství ČR floristů, včetně 

předávání cen vítězům,  
- jednání s Ing. Vítem ze Spolku Aquarius-Vodnář, SAV, o problematice zadržování vody 

v krajině, postup EIA, zpracovaného k případné realizaci plavebního stupně Děčín, o 
přípravě dalšího Děčínského dialogu o vodě,  

- setkání partnerských měst 2026 v Děčíně, pozdrav návštěvníkům Historického trhu 
májového, Zámeckých slavností včetně rekonstrukce bitvy o Děčín,  

- slavnostního pietního aktu Terezínská tryzna v Terezíně, setkání s hejtmanem Ústeckého 
kraje, s vrchním rabínem K. Sidonem, s ředitelem Památníku Terezín, s rektorem Vysoké 
školy aplikované psychologie a dalšími představiteli politického a veřejného života za 
přítomnosti prezidenta republiky, premiéra ČR, předsedy Ústavního soudu, předsedy 
senátu a poslanecké sněmovny,  

- jednání na Svazu měst a obcí ČR, jednání s pracovníky Ministerstva zemědělství ČR,  
- jednání s představitelem Strážců národního parku Otou Dračkou o spolupráci a podpoře,  
- jednání s ředitelem děčínské nemocnice MUDr. Hanauerem o spolupraci na rozvoji 

služeb. 

 
MP (městská policie): 
 
- v uplynulém období opustilo řady MP několik strážníků, kteří přešli do služebního poměru 

k Policii ČR nebo jiným bezpečnostním sborům. Současně MP jednala o možnostech 
nástupu k MP s několika potenciálními uchazeči. Jedním z nich je strážník s příslušným 
oprávněním, který bude nastupovat během jednoho měsíce. Další dva uchazeči musí 
nejdříve absolvovat povinné úvodní vzdělávání, 

- hlídky městské policie se v součinnosti s dalšími orgány zaměřily na realizaci preventivně-
bezpečnostních kontrolních akcí. Pozornost byla věnována monitoringu veřejného 
pořádku a preventivnímu dohledu v lokalitách se zvýšeným pohybem osob. Tyto akce 
budou v nepravidelných intervalech pokračovat i v dalším období, 

- ve spolupráci s oddělením veřejných zakázek, právním oddělením a koordinátorem smart 
city byly připraveny podklady pro veřejné zakázky, které souvisí s plánovanou změnou 
systému plateb a kontroly parkovného na území města. 
 
 

Ing. Bc. Anna Lehká – náměstkyně primátora města pro sociální problematiku a životní 
prostředí: 
 
Kromě běžných pracovních schůzek jsem se zúčastnila: 
- komisí k veřejným zakázkám, 
- pravidelného ekumenického setkání se zástupci jednotlivých konfesí zastoupených 

v Děčíně, 
- několika jednání k Zámeckému rybníku, 
- skupiny Rodiny, děti a mládež - pravidelná setkání komunitního plánování, 
- jednání k Memorandu o spolupráci Agentury pro sociální začleňování – informace 

k zajištění pokračování spolupráce po personálních změnách na Ministerstvu pro místní 
rozvoj ČR po 1. dubnu 2026, 

- jednání k nemovitostem ohrožujícím bezpečnost a zdraví občanů, předání informací 
z platformy Ústeckého kraje Dobrá adresa, 

- hodnocení ředitelů p. o. – ZOO, Lesní úřad, Městské divadlo, 
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- pravidelných porad Centra sociálních služeb Děčín, p. o., 
- závěrečného jednání – Obec pro všechny – ukončení projektu, seznámení s výstupy, 
- jednání na Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, Nplán obnovy k projektu "Domov pro 

osoby se zdravotním postižením Boletice" - Děčín, 
- pracovní skupiny k integračním pracovním místům (IPM), 
- jednání k překladišti komunálního odpadu na ulici Benešovská – nastavení technických 

parametrů, 
- brífinku – Lávka Děčín Podmokly, 
- jednání k nové databázi pro výdejnu potravinové pomoci, 
- jednání s náměstkem hejtmana Ústeckého kraje k pokračování a zajištění financování 

aktivní politiky zaměstnanosti, 
- místního šetření Dolní Oldřichov č.p. 156/111 – objekt v nevyhovujícím stavebně 

technickém stavu určený k bydlení, 
- webináře Integrační sociální podnik, Integrační pracovní místa, 
- jednání Sociální a zdravotní komise, viz zápis 
- jednání s předsedou Správy státních hmotných rezerv k areálu v Krokově ulici – možnost 

úpravy předmětu plnění stávající darovací smlouvy z důvodu efektivnějšího využití areálu 
pro potřeby magistrátu města, 

- Pietního aktu k ukončení II. světové války, 
- jednání Finančního výboru ZM z důvodu projednávání hospodaření Centra sociálních 

služeb Děčín, p. o., 
- předávání cen Dobrovolník roku 2025, 
- akce Otočíme Komenského, 
- pracovní skupiny Odpady, 
- galavečera Mistrovství floristů ČR, 
- setkání se zástupci partnerských měst z Pirny, Belchatowa, Jonavy a Přerova, 
- setkání s nájemníky domů bývalých DPS – ul. Přímá, Boletice, ul. Krásnostudenecká, 

Želenice, 
- jednání s vlastníky nemovitostí k přípravě provozního řádu tržnice Husovo náměstí, 
- jednání s ministryní Ministerstva pro místní rozvoj ČR k změnám organizačního řádu úřadu 

po 1. dubnu 2026, 
- metodického setkání se zástupci Ústeckého kraje k Zákonu o podpoře bydlení, 
- výjezdní porady vedoucích zaměstnanců Magistrátu města Děčín. 
 

Ing. Ondřej Smíšek – náměstek pro rozvoj města a IT 

V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- jednání pracovní skupiny k řešení využití pozemku v Březinách v areálu bývalé mateřské 

školy, 
- jednání k tématu parkování, 
- na 45. jednání Řídicího výboru ITI (Integrované teritoriální investice) k aktuálním 

informacím k programovým obdobím 2021–2027 a 2028+, výsledkům výzev ITI, 
programovému rámci IROP, změnám v projektech, harmonogramu výzev a metropolitní 
spolupráci, 

- jednání o spolupráci města s developerem k lokalitě Folknáře, zejména k obytné výstavbě 
včetně navazující veřejné infrastruktury, 

- jednání k tématu nemovitostí ohrožujících bezpečnost a zdraví občanů a estetičnost 
veřejného prostoru, 

- jednání s občanem k zajištění bezpečného přecházení v ulici Teplická po dobu probíhající 
stavby, 

- jednání na úřadu Okresní hospodářské komory Děčín k problematice komunikace města 
a realizátorů staveb ve vztahu k podnikatelskému prostředí, vyvolané mimo jiné aktuální 
stavbou na Masarykově náměstí, 
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- jednání k projektu NetZeroCities, podporujícímu města při naplňování klimatických cílů a 
přechodu ke klimatické neutralitě v rámci evropské mise „100 klimaticky neutrálních a 
chytrých měst do roku 2030“, 

- porady k projektům, zejména ke značení sloupů veřejného osvětlení nejen pro krizové 
situace a provoznímu řádu Tržnice, 

- kontrolního dne stavby v ulici Teplická, 
- jednání k možné spolupráci při přípravě rozvojové zóny Východní nádraží, v sídle 

společnosti ARMEX Holding, a.s., 
- jednání k založení energetického společenství se zástupcem Komunitní energetiky 

UniChargePay z.s., 
- jednání s ředitelem aquaparku k financování wellness, 
- jednání s vedoucí oddělení strategického rozvoje a řízení projektů k tématu Strategického 

plánu rozvoje města, 
- setkání s občany k tématu ulice Na Vinici, 
- jednání se zástupci Centra sociálních služeb Děčín k tématu provozu elektromobilů v 

sociálních službách, 
- jednání se zástupcem společnosti Level Go s.r.o. na téma vybudování infrastruktury 

v okolí části Folknáře, 
- jednání s investorem k lokalitě Chlumská, 
- jednání k tématu městské hromadné dopravy v Chrochvicích s referentem dopravy a 

konstruktérem jízdních řádů společnosti Dopravní podnik města Děčína, a.s., 
- výjezdní dopravní komise Ústeckého kraje v sídle Dopravního podniku měst Chomutova a 

Jirkova, a.s., v Otvicích. 
- jednání na Evropské obchodní akademii v Děčíně k přípravě nového strategického plánu 

a možnostem spolupráce se studenty, 
- jednání k tématu výměníku Kamenická a parkovacího domu, 
- natáčení s tiskovou a mediální agenturou JV press.cz k projektu 5G, 
- jednání tematické pracovní skupiny „Dostupný a propojený kraj“ k tvorbě návrhové části 

Strategie rozvoje Ústeckého kraje 2028+, 
- jednání k tématu plánovací smlouvy v lokalitě Chlumská za účasti právní kanceláře, 
- jednání s ředitelem Dopravního podniku města Děčína, a.s., 
- jednání pracovní skupiny PS Parkování k vyhrazeným místům pro návštěvníky 

provozoven, servisnímu poplatku za platby parkovného, informacím o výběrových řízeních 
a aktualitám k rozšíření parkovacích ploch, 

- schůzky k pozemkům v k. ú. Bynov, 
- zasedání Komise pro urbanismus a architekturu k tématům stavu Křížové ulice, 

návaznosti nové lávky přes Labe na Labskou cyklostezku a aktuální situace a plánu úprav 
přednádraží v Podmoklech, 

- jednání k tématu sdílených kol Rekola s městským cyklokoordinátorem, 
- jednání k pozemkům v lokalitě Východního nádraží, zejména k části směrem k Libverdě, 
- výjezdní porady vedení města v Úštěku, zejména na poradě tajemníka k tématům 

kyberbezpečnosti, spisového řádu a digitalizace úřadu, 
- online jednání s libereckým magistrátem k pravidlům spolupráce s investory, 
- jednání pracovní skupiny PS Energetika / Elektromobilita k tématům energetického 

společenství, elektromobility a rozvojové zóny Děčín – Východní nádraží. 
 

 
Mgr. Martin Pošta – náměstek pro školství, kulturu a sport 
 
V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- online schůzky se zástupci středního článku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,   
- jednání k projektu Psí hřiště,   
- jednání s ředitelem příspěvkové organizace Děčínská sportovní k tématu Saunového 

světa,   
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- ocenění žáka ze Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, Kosmonautů 177, 
příspěvkové organizace,   

- členství v komisi pro posouzení nabídek ke studii rozšíření Aquaparku Děčín, příspěvkové 
organizace,   

- ukončení České školní inspekce v Základní škole a Mateřské škole Děčín VIII, Vojanova 
178/12, příspěvkové organizaci,   

 
- Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací:   

o Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvkové organizace.   
o Mateřské školy Děčín VI, Klostermannova 1474/11, příspěvkové organizace.   
o Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12, příspěvkové organizace.   
o Mateřské školy Děčín II, Liliová 277/1, příspěvkové organizace.   
o Mateřské školy Děčín XXXII, příspěvkové organizace.   
o Školní jídelny Děčín IV, Jungmannova 3, příspěvkové organizace.   
o Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvkové organizace.   
o Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvkové organizace.   
o Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvkové organizace.   
o Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvkové organizace.   
o Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, příspěvkové organizace.   
o Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvkové organizace.   
o Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvkové organizace.   
o Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvkové 

organizace.   
o Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvkové organizace.   
o Děčínské sportovní, příspěvkové organizace.   
o Zámku Děčín, příspěvkové organizace.   
o Městské knihovny Děčín, příspěvkové organizace.   
o Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 622/3, příspěvkové organizace.   
o Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvkové 

organizace.   
 
- jednání Sportovní komise,   
- Porady k projektům města, zejména ke značení sloupů veřejného osvětlení pro krizové 

situace a k provoznímu řádu tržnice,   
- jednání Kulturní komise,   
- finálového turnaje 9TEEN FINALS v ARMEX Energy Sportcentru a předání ocenění.   
- Účast na tradičním pálení čarodějnic na Smetanově nábřeží s doprovodným programem 

pro děti a rodiny,   
- zahájení atletické sezóny na děčínském stadionu spojené s okresním kolem Štafetového 

poháru základních škol za účasti 200 dětí z 10 základních škol,   
- jednání k výběrovému řízení na vánoční stromy,   
- jednání konkursní komise k výběru nového ředitele/ky Základní školy a Mateřské školy 

Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvkové organizace,   
- happeningu „Nakrmíme Komenského“ na Komenského náměstí, spojeném s projektem 

obnovy veřejného prostoru a navrácením opravené busty J. A. Komenského,   
- zahájení akce Živá Křížovka,   
- ukončení České školní inspekce v Mateřské škole Děčín II, Liliová 277/1, příspěvkové 

organizaci,   
- porady ředitelů škol,   
- jednání se zástupci HC Děčín,   
- akce Mladé Labe konané v rámci Městských slavností na Smetanově nábřeží,   
- oficiální večeře v rámci setkání partnerských měst v Děčíně,   
- jednání se zástupkyní MAP (místní akční plán) Děčínsko k tématům místního akčního 

plánování ve vzdělávání,   
- setkání s ředitelem Zoologické zahrady Děčín – Pastýřská stěna, příspěvkové organizace.   
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- Setkání s realizátorem nově vznikajícího komunitního beachparku na Kamenické ul.,   
- výjezdní porady vedení města v Úštěku, zejména na poradě tajemníka k tématům 

kyberbezpečnosti, spisového řádu a digitalizace úřadu. 
 
 

Václav Němeček – náměstek pro prevenci kriminality 
 
V daném období se kromě práce strážníka zúčastnil:  
- zajištění akce Dance Děčín, 
- jednání s Probační a mediační službou – tresty veřejně prospěšných prací, 
- porady s Policií ČR, kpt. Bc. Martinem Hlavou – bezpečnost ve městě, 
- jednání s obcí Malšovice – chodník ve Vilsnici, 
- přednášky SPŠ strojní, stavební a dopravní – bezpečnost, prevence, 
- jednání s tajemníkem Ing. Křížem – bezpečnost na budovách magistrátu, 
- jednání s Policií ČR, Celní správou – pivnice Březňačka. 
- zajištění akce Noční vlci. 

 
 
Magistrát města 
 
OSIT (odbor strategií a informačních technologií): 
 
Oddělení veřejných zakázek 
 

PŘIPRAVOVANÉ ZAKÁZKY 

Nadlimitní  
• Dovybavení stávajících parkovacích automatů (PA) o systém zadávání RZ a 

platebního terminálu.  
• Monitorovací vozidlo – CAMCAR  
• DNS – dodávka tonerů  
• Správa, údržba a opravy světelného signalizačního zařízení ve vlastnictví statutárního 

města Děčín pro roky 2026-2031  
• Územní studie krajiny pro ORP Děčín  

 
Podlimitní 

• Inteligentní řešení v dopravě – zastávka Tyršova (aktualizace PD)  
• ZŠ Školní, zpevněné plochy a hřiště  
• Vodorovné dopravní značení na komunikacích města  
• Částečná rekonstrukce mlatových povrchů v areálu zámku Děčín, část 2/10  
• Pořízení dobíjecích stanic pro elektromobily ve městě Děčín  

 
VZMR 

• Spolupráce při sběru a převzetí nepotřebného textilu a párované obuvi   
• Rámcová dohoda – kácení vybraných dřevin na území města Děčína  
• Svislé dopravní značení na území města  
• Veřejná infrastruktura v Děčíně - 1. Navigační systém města  
• Veřejná infastruktura v Děčíně - 2. Nákup smart info tabulí  
• Veřejná infrastruktura v Děčíně - 4. Nákup modulárních informačních panelů  
• Dodávka nábytku a vybavení pro školní družiny a školní kluby  
• Zateplení výtahové šachty budovy "A" DZR Kamenická  
• Úprava sítě VO -Děčín X Bělá , ul. Saská, Družstevní na Nivách  
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PROBÍHAJÍCÍ 
 
Příjem nabídek 
 

Podlimitní  

• Rekonstrukce havarijního stavu místní panelové komunikace Děčín, Dolní Žleb - 
SO 202 Opěrná zeď (obklad)  

 
VZMR  

• Stavební úpravy bytového domu č.p.1911, Příbramská ulice, Děčín IV-Podmokly  
• 3/Oprava I.PP včetně sanace stěn a podlahy na RS Tolštejn  
• Oprava mostu DC-034P, Bechlejovice Březiny u Děčína  
• Veřejná infrastruktura v Děčíně - 3. Úprava záhonu před knihovnou  

 
PROBÍHÁ VYHODNOCENÍ ČI JE PŘED PODPISEM SMLOUVY  
 
Nadlimitní  

• Studie rozšíření kapacity Aquaparku Děčín  
• Poskytování hlasových a datových služeb 2026 – 2028  

Podlimitní  
• Sanace stropních konstrukcí SD Střelnice  

 
 VZMR  

• Údržbové práce a rekonstrukce venkovního objektu útulku areálového výběhu pro 
kočky  

• Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská – vybavení objektu (textil a lůžkoviny)  
  
Uzavřené smlouvy  

• Vybavení objektu „Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská“  
• Provoz a údržba městských fontán rok 2026  
• Děčín, ul. Teplická, garáže - sanace skalní stěny  
• Provádění pravidelných kontrol bezpečnosti a provozuschopnosti veřejných dětských a 

sportovních hřišť  
 

ZRUŠENÉ ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – ŽÁDNÁ NABÍDKA 
  

• MŠ Liliová, Děčín II Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, topení, kanalizace, plynu, 
elektro a vnějších přípojných bodů vody a kanalizace – zpracování PD  

• Oprava fasády a výměna výplní otvorů směrem do ulice Teplická -SO 01  
• 3/Zpracování PD – Revitalizace ocelových konstrukcí střešního pláště zimního 

stadionu  
 

 
Oddělení strategického rozvoje a řízení projektů: 
 
- Žádost o dotaci na realizaci projektu „Modernizace ZŠ Kosmonautů Děčín“ byla schválena 

a doporučena k financování. Nyní je ve stavu před vydáním právního aktu. 
 

- Žádost o dotaci na realizaci projektu „Rozšíření kapacity tělocvičny ZŠ Kamenická Děčín“ 
byla schválena a doporučena k financování. Nyní je ve stavu před vydáním právního aktu. 
 

- Žádost o dotaci na realizaci projektu „Rekonstrukce školní zahrady MŠ Školní Děčín VI 
pro účely EVVO“ byla schválena a doporučena k financování. Nyní je ve stavu vydaného 
právního aktu. 
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- Probíhá zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování ukončeného projektu „DDM Boletice – 
projektová dokumentace“. 

 
- Probíhá příprava podkladů pro výběr dodavatele vybavení v rámci projektu „Venkovní 

didaktické pomůcky ZŠ Míru“. 
 

- V rámci projektu „Rozvojová zóna Děčín – Východní nádraží“ probíhá: 

• příprava žádosti o dotaci na zpracování studie proveditelnosti včetně navazujících 
dokumentů, 

• příprava smlouvy o smlouvě budoucí kupní na historickou budovu, 

• příprava zasedání Výboru pro transformaci kraje, které proběhne 1.6.2026. 
 

- V rámci gesce „Developeři, investoři“ probíhá: 

• jednání s developery (zejména lokality Folknáře a Chlumská), 

• zpracování Zásad spolupráce s investory. 
 

- V rámci připravované „Analýzy rozvoje bydlení, průmyslu a veřejných infrastruktur 
v Děčíně“ proběhly připomínky k navrhovaným prolukám ve městě a definice vybraných 
lokalit pro podrobnější rozpracování. 
 

- V rámci projektu „Obnova historické části Podmokel – etapa B“ probíhá příprava žádosti o 
dotaci na 1. etapu projektu. 

 
- U projektu „Tělocvična Vokolkova“ se prověřují dotační možnosti. 

 
- V rámci projektu „Spravedlivá transformace - Personální kapacita pro ZŠ Děčín“ probíhají 

podpisy „Smluv o spolupráci“ (školy, město). 
 

- Byla podána Závěrečná zpráva a Žádost o platbu na projekt „Rozvoj bezpečnostního 
kamerového systému města Děčín s využitím 5G“. 

 
- Byla podána Zpráva o realizaci a Žádost o platbu na projekt „Další podpora osob 

znevýhodněných na TP v Děčíně“. 
 

- Byla schválena dotace na projekt „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v roce 
2026 v Děčíně“. 

 
- Projekt „Obnova Dlouhé jízdy vč. Růžové zahrady a Salla Tereny“ prochází vypořádáním 

požadavků na doplnění podané 1. zprávy o realizaci a žádosti o platbu. Projekt stále není 
finančně uzavřen, dne 19.05.2026 byla podána žádost o prodloužení termínu do 
31.12.2026. 

 
- U projektu „Příhraniční projekt pro monitoring skal (skalní čety)“ je opětovně vyhlášeno 

výběrové řízení na pozici geologa, dne 18.05.2026 byla podána druhá monitorovací 
zpráva s žádostí o platbu. 

 
- U Tvoříme Děčín 2025 probíhá realizace vítězných návrhů. 

 
- U Tvoříme Děčín 2026 probíhá příjem návrhů - od února do května 2026. 

 
- Dne 31.03.2026 byla podána žádost o dotaci do výzvy OP Doprava na projekt „ITS 

v Děčíně“, nyní se vyřizují požadavky na doplnění žádosti. 
 

- Dne 13.05.2026 byla schválena žádost o dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj ČR na 
projekt „Oprava německých hrobů“. 
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- Žádost o výběrové řízení na zpracovatele Územní studie krajiny byla podána na oddělení 

veřejných zakázek. 
 

- Na projekt „Navigační systém – cestovní ruch“ probíhá příprava výběrového řízení. 
 

- Evropská komise schválila závěrečnou zprávu na projekt EPC (Úvěr od Národní 
rozvojové banky s dotací od Evropské komise), brzy bude vyplaceno zbylých 30 % grantu. 

 
- U projektu „Příprava projektů pro veřejný sektor“ byla prodloužena realizace do 

31.03.2027. 
 

- Projekty „Zateplení DDM Teplická“, „Zateplení ZŠ Březová“ a „Zateplení MŠ Saská“ jsou 
těsně před vydáním právního aktu. 

 
- Na projekt „Městské slavnosti 2026“ byla získána dotace ve výši 120 000 Kč. 

 
- Byla získaná dotace od Nadace ČEZ na opravu lávky přes Loubský potok ve výši 350 tis. 

Kč. 
 

- Probíhá příprava žádostí o dotace ve výši 550 tis. Kč z Ústeckého kraje na vybavení pro 
JSDH. 

 
- Byla podána žádost o dotaci v rámci vyhlášené výzvy Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

na projekt Bezpečné Labe se zaměřením na JSDH. V rámci projektu bude na české 
straně pořízena specializovaná zásahová technika, zejména cisternová automobilová 
stříkačka určená pro hašení lesních požárů, čtyřkolka s příslušenstvím a podvalníkem, 
dron s termokamerou, mobilní zázemí zásahu (nafukovací stan, generátory, osvětlovací 
technika) a další vybavení pro čerpání vody, dopravu materiálu, komunikaci a logistickou 
podporu zásahů. Pořízená technika bude vzájemně koordinovaně využívána podle 
předem dohodnutých postupů a zapracována do poplachových a zásahových 
dokumentací obou partnerů. 

 
- Součástí projektu je rovněž společné plánování, odborná školení a přeshraniční cvičení, 

která ověří připravenost jednotek na krizové scénáře, včetně kombinovaných situací 
(např. požár v době povodně). 

 
- Informaci k projektu „Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská“: z více důvodů se bude 

prodlužovat realizace do 31.12.2026, Žádost o platbu bude podána až v lednu 2027, tedy 
i dotace bude obdržena od poskytovatele dotace až v roce 2027. 

 
 
OE (odbor ekonomický): 
 
- zajistil veškeré podklady pro přezkoumání hospodaření města, které bylo provedeno ve 

dnech 4. – 6. 5. 2026 společností TOP AUDITING, s.r.o. Brno, kontrolou nebyly zjištěny 
chyby či nedostatky, 

- pracoval na Závěrečném účtu statutárního města Děčín za rok 2025, který bude 
předložen do ZM v červnu tohoto roku,  

- zajistil uzavření schválených smluv na poskytnutí dotací v oblasti sociálních věcí, sportu a 
kultury, jejich zveřejnění a výplatu, 

- zkompletoval a odeslal výkaz FIN 2-12 za 4/2026 ke kontrole krajskému úřadu, 
- připravoval ve spolupráci s IT a společností VERA předávání k vymáhání místní poplatky 

po splatnosti celnímu úřadu, 
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- zpracoval podklady pro dotazy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ke zvýšení koeficientu daně z nemovitých věcí, 

- připravil informaci občanům o splatnosti poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství do květnového Zpravodaje, na webové stránky a sociální sítě, 

- administroval žádosti o dotaci na ČOV. 
 
 
OSM (odbor správy majetku): 
 
- byla zahájena akce Odstranění havarijního stavu dětského brouzdaliště Aquaparku Děčín, 
- byla dokončena akce Zateplení výtahové šachty budovy ,,A“ DZR Kamenická – 

vypracování PD, 
- byla dokončena akce Oprava opěrné zdi, Teplická ul., DC IV, p.p.č. 515, 516 a 517 

k.ú.Podmokly, 
- bylo provedeno ošetření stromů v ulici Studniční (sakury), Pražská (smrk a borovice), Na 

Vyhlídce (javory a dub), Předmostí (podél nájezdu na nový most), U Tvrze (spodní část 
ulice alej sakur), Pod Vrchem (hlohy a javory), 

- bylo provedeno kácení havarijních stromů na Folknářích (suché jasany), 
- bylo objednáno a zahájeno ošetření sakur na Masarykově nám., 
- byla zahájena seč travních porostů, 
- byl zahájen řez živých plotů, 
- bylo dokončeno výběrové řízení na provozní kontrolu a revize dětských hřišť a sportovišť, 
- bylo zahájeno odstraňování závad na dětských hřištích, 
- bylo zahájena výměna a doplňování písku v pískovištích (ve spolupráci se SMS). 

 
 
Tajemník magistrátu  
 
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období se zúčastnil: 
- nastavení nového systému úklidu magistrátních budov, 
- jednání k Realizačnímu plánu Memoranda o spolupráci s OSZ MMR, 
- 50. odborného semináře a členské schůze STMOÚ ČR. Program zahrnoval odborné 

přednášky a diskuse zaměřené zejména na aktuální témata veřejné správy – legislativní 
změny, digitalizaci, AI ve správních agendách, reformu stavebního práva či bezpečnost 
informačních systémů. Součástí byla také členská schůze sdružení a možnost odborných 
konzultací, 

- jednání „Bezpečnost na úřadě“ – zajištění bezpečnostních prvků v prostorách magistrátu a 
proškolení zaměstnanců, jednání k dané problematice na Úřadu práce Děčín, 

- řešení požárního zabezpečení budov a bezpečnosti práce v objektech magistrátu, 
- krajské konference o dostupném bydlení a stavebním rozvoji pro Liberecký kraj, pořádané 

společností CEEC Research v prostorách Krajského úřadu Libereckého kraje. Diskuse 
byla zaměřena na problematiku dostupného bydlení, urychlení přípravy stavebních 
projektů, financování výstavby a spolupráci veřejného a soukromého sektoru. Součástí 
programu byla také prezentace inovativních přístupů v oblasti udržitelného stavebnictví, 

- Auditu – přezkum hospodaření, 
- jednání – příprava výběrových podmínek pro instalaci vánočních stromků, 
- jednání o spolupráci s developerem - Folknáře, 
- kontrolního dne hala Maroldova - stavební práce, 
- hodnocení ředitelů PO, 
- setkání partnerských měst 2026, 
- konference ISSS 2026 - aktuální informace a podněty v oblasti digitalizace, modernizace 

veřejné správy a využití nových technologií v praxi, 
- setkání tajemníků ÚK - aktuální legislativní změny, digitalizace veřejné správy, spisová 

služba, personální a organizační záležitosti úřadů, bezpečnostní školení, problematika 
stavebních úřadů, bytového hospodářství a komunikace s občany, 
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- porady ředitelů školských zařízení, 
- jednání Školské komise, 
- výběrových řízení na obsazení několika pracovních míst magistrátu. 
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Zaznamenané dotazy, náměty a požadavky z řad členů zastupitelstva města 
dne 23.04.2026 

 
 
Bc. Zdobinský 

 
Prověřit pravdivé skutečnosti k opravě terasy u objektu Tržní 1932/26, Děčín IV-Podmokly, a to 
na základě zaslaných odpovědí kompetentním odborem magistrátu. 

 
 
Odpověď: 
Na základě provedeného odkrytí konstrukčních vrstev terasy a následného posouzení skutečného 
stavu bylo potvrzeno, že původní tvrzení uvedené v odpovědi k úkolu č. ZM250911 bylo věcně 
správné a odpovídá zjištěnému technickému stavu. 
 
Bylo prokázáno, že příčinou zatékání do garážových prostor není vada prováděných stavebních 
prací v rámci realizované opravy terasy, ale lokální porucha systému odvodnění střechy, konkrétně 
v oblasti lapače střešních splavenin a v místě prostupu monolitickou konstrukcí. Tato závada se 
nachází mimo rozsah původně prováděného díla a nesouvisí s technologickým postupem ani 
kvalitou realizovaných oprav. 
 
Na základě odkrytí terasy a zjištěného stavu konstrukcí tedy nebyly potvrzeny skutečnosti, které 
by dle názoru oddělení staveb odůvodňovaly uznání reklamace ve vztahu k původně prováděným 
pracím. Z tohoto důvodu nadále trváme na původních sděleních a stanovisku, že zjištěná porucha 
není předmětem reklamace ani odpovědnosti za realizované dílo.  
 
Dnes 7.5.2026 byla provedena kontrola na místě při soustavném dešti se zjištěním, že skutečně 
po provedeném zásahu a odkrytí svodu již nedochází k průsaku dilatační spárou a k zatékání do 
garážového stání. 
 
Současně bylo dohodnuto, že zjištěná lokální porucha systému odvodnění střechy v oblasti lapače 
střešních splavenin bude odstraněna v navazujícím termínu od 11. května 2026, a to samostatným 
zásahem mimo rozsah původně realizovaných prací.  Navazující práce budou spočívat ve výměně 
části střešního svodu, úpravy prostupů v konstrukci terasy a zpětné osazení pochozí dlažby.  
 
Historie:  
1. Dne 16.12.2025 odpovězeno: 

Bc. Zdobinský 
V garážích v objektu Tržní 1932, Děčín IV i po opravě stálé zatéká z terasy, která byla 
opravována, jak se to řeší, byly uplatněny reklamace a záruky za dílo v hodnotě cca 1 mil. Kč 
 
Odpověď: 
Jedná se o poškození odvodnění střechy v místě lapače střešních splavenin, v místě prostupu 
monolitickou deskou. Tento problém nebyl součástí uváděné stavby. Je domluveno s technickým 
dozorem, že opravu je vhodné provádět v jarním nebo letním období. Oprava nebude provedena 
jako reklamace. 

 
2. Dne 1.4.2026 odpovězeno: 

Zdobinský:  …………Žádám o předložení důkazů, kterými lze prokázat tvrzení obsažené v 
odpovědi. Děkuji. 
 
Odpověď 106………Podle ustanovení § 2 odst. 4 informačního zákona se povinnost poskytovat 
informace netýká dotazů na názory, budoucích rozhodnutí a vytváření nových informací. Jak uvádí 
žadatel ve své žádosti, k dané problematice obdržel dne 16.12.2025 odpověď vypracovanou 
odborem místního hospodářství (v souvislosti s novelizací Organizačního řádu s účinností od 
01.01.2026 nový název odbor správy majetku) ve znění, které přiložil v příloze žádosti. Současný 
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stav neumožňuje identifikaci místa průniku vody do monolitického podkladu, což je klíčové pro 
určení příčin zatékání do podzemní garáže. Tato informace bude dostupná až po budoucích 
kontrolách. Za současného stavu věci tedy nemá povinný subjekt s odkazem na ustanovení § 2 
odst. 4 informačního zákona povinnost informaci poskytnout, a proto je dán důvod pro odmítnutí 
informace tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí…………….. 

 

 
Jaký je základní důvod pro dosud neustanovené jednotné organizace pro správu sportovišť. 

 
 
Odpověď: 
Základní důvod je usnesení rady města č. RM 25 2 37 07 ze dne 24.6.2025 ve znění: 
Rada města projednala problematiku zadání veřejné zakázky na zpracování analýzy o formě 
provozování sportovišť města a neschvaluje zadání veřejné zakázky na zpracování analýzy o 
formě provozování sportovišť města. 

 
 
p. Sklenář 
 

Jak je zabezpečen notebook v sále na zasedání zastupitelstva města na promítání dokumentů 
a fotografií (čerpá se s donesených externích disků). Navrhuje, aby datové nosiče, které 
předávají zastupitelé a občané byly nejdříve zkontrolovány IT pracovníky. 

 
 

Odpověď: 
Notebook na jednacím sále budovy A6 je určen pouze pro prezentace na tomto sále. Má oddělený 
uživatelský profil pro zasedání zastupitelstva a všechny profily mají omezená uživatelská 
oprávnění. Notebook je chráněn antivirovým softwarem a není připojen do sítě magistrátu města. 

 
 

 
Ing. Kubš 
 

DPMD a.s. - Žádá o informaci, kdo a na základě čeho rozhodl o nových spojích městské 
autobusové dopravy (od 01.02.2026) - DPMD? 
Kdo stanovuje jízdní řády v DPMD a kdo je schvaluje? 
 

 
Odpověď: 
Jedná se o spoje, které se vracejí do jízdního řádu (jak to bylo před Covidem). 
Vše projednal p. nám. Smíšek s p. Štěpánkem (DPMD) a poté bylo informováno vedení a 
odsouhlaseno na poradě členů RM a DPMD, které se koná min.1x za měsíc. Jízdní řády předloží 
vždy DPMD našemu Dopravnímu úřadu, který je schvaluje. Dopravní úřad je nyní součástí nového 
Odboru dopravy (OD). Komplexní agendu DPMD a.s., procesně i smluvně zajišťuje OSIT. 
 

 
 

Ing. Bc. Brčák 
 

Požaduje prověřit vlastnictví zakoupeného dopravního značení na území města. 
 
Požaduje důkazy, jak se objednávaly značky lepší kvality, požaduje předložení prohlášení o 
shodě a další certifikaci. Dále požaduje doložit, že zakoupené značky magistrátem splňují lepší 
parametry. Jaké bude přijaté opatření, aby do budoucna bylo poptáváno více firem a aby ty 
firmy byly poptávány s konkrétním požadavkem, co mají dodat. 
 
Jak bude řešeno v budoucnosti objednávání svislého i vodorovného dopravního značení 
(odkaz na rámcové smlouvy)? 
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Odpověď: 
K požadavkům na doložení způsobu objednání dopravního značení vyšší kvality, předložení 
prohlášení o shodě, certifikace a doložení splnění technických parametrů zakoupených značek 
uvádíme následující: 
 
Uzavření mostního objektu DC-013L na místní komunikaci ul. Bezručova, Děčín IV-Podmokly bylo 
realizováno z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu a ochrany účastníků dopravy na 
základě technického stavu mostního objektu a nutnosti bezodkladného omezení provozu.  
V rámci tohoto opatření bylo zajištěno komplexní dopravně-inženýrské řešení, zahrnující zejména 
osazení přechodného dopravního značení, fyzické zabezpečení prostoru, instalaci směrových a 
zákazových značek, vyznačení objízdných tras, montáž, ukotvení a demontáž dopravního značení 
a bezpečnostních prvků, průběžnou kontrolu a zajištění funkčnosti opatření po dobu uzavírky. 
Veškeré práce byly realizovány v nezbytném rozsahu a v souladu s platnými právními předpisy a 
Směrnicí města č. 5 k pořizování služeb, materiálu a majetku. 
Použité dopravní značení splňuje požadavky příslušných technických předpisů, zejména ČSN EN 
12899-1, Technické podmínky TP 66 Ministerstva dopravy ČR.  
V souladu s těmito předpisy jsou na komunikacích I. třídy a místních komunikacích I. třídy 
požadovány retroreflexní materiály minimálně třídy RA2. 
Svislé dopravní značení uzavírky mostního objektu DC-013L zasahuje mimo jiné do silnice I/13, 
kde je použití této vyšší třídy povinné. 
Vyšší třída retroreflexní fólie zajišťuje zejména vyšší viditelnost za snížené viditelnosti a v nočních 
podmínkách, vyšší bezpečnost provozu, delší životnost a odolnost materiálu, splnění požadavků 
pro silně zatížené komunikace.  
Z tohoto důvodu nelze cenově ani technicky srovnávat běžné orientační značení s profesionálním 
dopravním značením používaným při uzavírkách komunikací. Součástí provedeného značení, jak 
již bylo uvedeno výše, je vyjma ceny samotných značek, rovněž jejich doprava, instalace na místě 
a další činnosti, které porovnání nabídky ceny samotných značek, např. na internetových 
stránkách, nezahrnuje. 
Odbor dopravy při objednávání dopravního značení vycházel z odbornosti a profesní odpovědnosti 
dodavatelských firem, které se dlouhodobě specializují na instalaci dopravního značení. Součástí 
realizace byly standardně požadované certifikace a prohlášení o shodě k použitým materiálům a 
reflexním fóliím. V řadě případů byly parametry kvality řešeny odkazem na příslušné technické 
normy a technologické standardy, které jsou pro daný typ dopravního značení závazné. 
Připouštíme, že požadavky na konkrétní typy fólií či přesnější technickou specifikaci provedení 
mohly být v některých případech formulovány podrobněji přímo v objednávkách. Doposud bylo toto 
řešeno vždy na základě předchozích zkušeností a vzájemné dohody o specifikaci. Odbor dopravy 
bude do budoucna v objednávkách přesněji a jednoznačněji písemně specifikovat technické 
parametry na dodávané dopravní značení, včetně požadavků na doložení příslušných certifikátů a 
prohlášení o shodě již při zadání zakázky. 
Kontrola provedeného osazení byla kontrolována na místě zaměstnancem OD po jeho provedení 
podle navrženého osazení. Nebyla shledána žádná odchylka. Vlastní označení značek je 
provedeno dodavatelem. 
V současné době Odbor dopravy ve spolupráci s oddělením veřejných zakázek připravuje vypsání 
soutěže na rámcové dohody na: 
1. dodání svislého dopravního značení, jeho montáž, demontáž, opravu a údržbu, umístění 
přechodného dopravního značení označující nebezpečná místa na komunikacích,   
2. dodání vodorovného dopravního značení, jeho obnovu, zřízení a odstranění stávajícího, 
3. dodání informačně orientačního značení název ulice, jeho montáž, demontáž a údržba. 
Certifikáty a další dokumenty byly zaslány všem zastupitelům. 
  
Na jednání zastupitelstva byla promítnuta zavádějící fotka s firemním označením některých 
přenosných značek. Tyto dopravní značky ale nejsou v majetku a ani ve výpůjčce města. Jedná se 
o přenosné značení, které se vztahuje ke stavbě koryta potoku a toto značení objednala firma 
Strabag. Dopravní značení zakoupené městem je nové a prozatím bez jakéhokoli označení. 
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Ing. Skalický 
 

Proč je rozhodnutí o stanovení jednotné organizace pro správu sportovišť stále odkládáno, 
když se ví, že k němu stejně dojde? 
 

 
Odpověď: 
Důvodem je usnesení rady města č. RM 25 2 37 07 ze dne 24.6.2025 ve znění: 
Rada města projednala problematiku zadání veřejné zakázky na zpracování analýzy o formě 
provozování sportovišť města a neschvaluje zadání veřejné zakázky na zpracování analýzy o 
formě provozování sportovišť města. 


